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Nyt fra bestyrelsen oktober 2024 
 

Forstranden 

Strandens tilstand ser overordnet god ud, der er dog enkelte strækninger vi er opmærksomme på, kan 

mangle sand. Vi ved af erfaring, at sandet går og kommer, afhængig af vindretning og blæst. 

 

Badebroer, bord/bænkesæt, udvendige trætrapper, både og bådtrailere på forstranden 

Ifølge Naturbeskyttelsesloven, skal ovennævnte være fjernet fra forstranden i perioden 1. oktober til 1.   april. 

De pågældende enheder kan ved storme udgøre en trussel for diger og skråningsbeskyttelse.  

De nævnte genstande, kan nemt komme til at beskadige digeskråningerne. Diger og skråningssikring er be-

skyttet af en filtdug, som har til opgave at hindre erosion af materialet i digerne, hvis der går hul på filten, 

øges risikoen for brud væsentligt. 

 

Fliser på dige – afstand til terrasser  

Det er bemærket at mange hegn mm er placeret helt ud til kanten af fliserne. Ved fliserenovering, er der be-

hov for at afstanden til fliserne er minimum en halv meter, for at sikre et arbejdsområde ved renovering af 

fliser. 

Ved en for tæt anlæggelse af hegn mm mod fliserne, kan det også medføre gener for gående på digerne ved 

passager af personer med barnevogne, kørestole mm. 

 

Beplantning med marehalm på dige skråningerne, er uønsket. 

Det gælder på både den ind- som den udvendige side. Kystinspektoratet anbefaler at der vokser dige græs på 

dige skråningerne. Græsset skal slås minimum 2 gange årligt. Jo kortere græs des stærkere rodnet, til fasthol-

delse af sediment ved bølge opløb og overløb på skråningerne. Plant derfor ikke på inderside af diger heller, 

da overløb hurtigt kan fjerne materiale og potentielt forårsage digebrud. 

Vi har de foregående år forsøgt med begrænset græsslåning, ved kun at slå et skår på ca. 1 meter, en gang og 

så ved anden slåning, at slå hele dige skråningen, af hensyn til biodiversiteten. 

Af hensyn til digerne går vi tilbage til at slå skråningerne helt ned til dige foden ved begge slåninger. 

 

Hybenroser og japanske pileurt 

Begge planter er invasive of breder sig voldsomt. Bekæmpelse er ikke lovpligtig, som f.eks. bjørneklo. Vi har 

forskellige initiativer i gang for hvorledes vi bedst kan holde planterne i skak. I kan selv medvirke til at be-

grænse væksten ved at rydde planterne på og ved jeres parceller. 
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Fliser på digerne 

Vi afprøver forskellige metoder til fliserenovering, Senest ved at udlægge nyt beton oven på bestående fliser. 

Det kræver en afstand til de bestående fliser på minimum 25 cm. Hvor afstand til fliserne bedes overholdt, jf. 

ovenstående på 50 cm. 

Forstranden – Soldalen bølgebrydere og strandfodring 

Ansøgningen er endnu ikke behandlet af kommunen, hvilket vi er meget kede af. Dels af hensyn til sikring af 

strækningen, del at vi ikke ved om overhovedet kan få lov at strandfodre efter 2025. 

De nuværende tilladelser til brug af sugefelterne udløber ved udgangen af 2025 og om de fornys ved vi ikke 

noget om. 

Vi rykker og rykker fortsat Kommunen for at få tilladelse. 

Skråningssikringer mod havet 

Der er en del strækninger, hvor vi ikke har renoveret skråningssikringerne. Vi har besigtiget nogle af disse, 

hvor vi har fået henvendelser om renoveringen. Vi har vurderet at der ikke umiddelbart er fare på disse 

strækninger, men vi vil holde strækningerne under observation. 

Fliserenovering 2025 

På grund af overskridelse af vores budget i 2024, vil der være en vis tilbageholdelse med renovering af større 

strækninger. 

Bestyrelsen. 
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